6

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2020                                                                                       № 842-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 09.10.2017 № 1104-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2022 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского   городского   округа от 16.12.2013  № 1730-ПА (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 09.10.2017 № 1104–ПА «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2022 года», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 22.02.2018 № 203-ПА, от 10.05.2018 № 454-ПА, от 01.10.2018 № 1021-ПА, от 28.01.2019 № 70-ПА, от 09.08.2019 № 880-ПА, от 28.02.2020 № 222-ПА, от 08.05.2020 № 448-ПА, от 26.06.2020 № 635-ПА, (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

          «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года»;

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года» (Приложение) (далее – Программа).»;
1.3. наименование Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года»;

2. Внести в Приложение к постановлению «Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года» (далее – Программа) следующие изменения:

2.1. по тексту Программы слова «до 2022 года» заменить словами «до 2024 года» в соответствующем падеже;
2.2. в Паспорте Программы:

2.2.1. строку «Сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации программы
	2018-2024 годы

2.2.2. строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 1 220 796,4  тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 215 321,8 тыс. руб.

2019 год – 216 402,2 тыс. руб.

2020 год – 242 515,1  тыс. руб.

2021 год – 128 608,4 тыс. руб.

2022 год – 131 466,3  тыс. руб.
2023 год – 141 709,0  тыс. руб.
2024 год – 144 773,6 тыс. руб.
из них:

областной бюджет: 34 353,4 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 26 550,3 тыс. руб.

2019 год – 1301,7 тыс. руб.

2020 год – 1285,4 тыс. руб.

2021 год – 1 304,0 тыс. руб.

2022 год – 1 304,0 тыс. руб.

2023 год – 1 304,0 тыс. руб.
2024 год - 1 304,0 тыс. руб.
местный бюджет: 1 186 443,0 тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 188 771,5 тыс. руб.

2019 год – 215 100,5 тыс. руб.

2020 год – 241 229,7 тыс. руб.

2021 год – 127 304,3 тыс. руб.

2022  год – 130 162,3 тыс. руб.
2023  год – 140 405,0 тыс. руб.
2024  год – 143 469,6 тыс. руб.

   2.2.3. Наименование Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
         «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года»;
2.2.4. Приложение 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);

2.2.5. наименование Приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«План мероприятий по выполнению муниципальной программы                                                                                                                                                                                     «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года»;
2.2.6. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);
2.2.7. наименование Приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций  к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение  экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года»;
2.2.8. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций  к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение  экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 3);
2.2.9. В  Приложении  № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности территории» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 202 358,4 тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 15 488,3 тыс. руб.

2019 год – 20 281,8 тыс. руб.

2020 год – 37 398,7  тыс. руб.

2021 год – 31 211,3 тыс. руб.

2022 год – 31 920,8 тыс. руб.
2023 год – 32 658,8 тыс. руб.
2024 год – 33 398,7 тыс. руб.
из них:

местный бюджет: 202 358,4 тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 15 488,3 тыс. руб.

2019 год – 20 281,8 тыс. руб.

2020 год – 37 398,7 тыс. руб.

2021 год – 31 211,3 тыс. руб.

2022 год – 31 920,8 тыс. руб.
2023 год – 32 658,8 тыс. руб.

2024 год – 33 398,7 тыс. руб.

2.2.10. В Приложении  № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Обеспечение    и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 861 956,7 тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 177 134,9 тыс. руб.

2019 год – 173 169,7 тыс. руб.

2020 год – 183 191,6 тыс. руб.

2021 год – 76 295,6 тыс. руб.

2022 год – 77 693,8 тыс. руб.
2023 год – 86 448,3 тыс. руб.

2024 год – 88 022,8 тыс. руб.
из них:

областной бюджет: 34 353,4 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 26 550,3 тыс. руб.

2019 год – 1 301,7 тыс. руб.

2020 год – 1 285,4 тыс. руб.

2021 год – 1 304,0 тыс. руб.

2022 год – 1 304,0 тыс. руб.
2023 год – 1 304,0 тыс. руб.

2024 год – 1 304,0 тыс. руб.
местный бюджет: 827 603,3 тыс. руб.,
в том числе:
2018 год – 150 584,6  тыс. руб.

2019 год – 171 868,0 тыс. руб.

2020 год – 181 906,2 тыс. руб.

2021 год – 74 991,6 тыс. руб.

2022 год – 76 389,8 тыс. руб.
2023  год – 85 144,3 тыс. руб.

2024 год – 86 718,8 тыс. руб.

2.2.11. В  Приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2024 года»» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 156 481,2  тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 22 698,5 тыс. руб.

2019 год – 22 950,7 тыс. руб.

2020 год – 21 924,8 тыс. руб.

2021 год – 21 101,5 тыс. руб.

2022 год – 21 851,7 тыс. руб.
2023 год – 22 601,9 тыс. руб.

2024 год – 23 352,1 тыс. руб.
из них:

местный бюджет: 156 481,2  тыс. руб.,
в том числе:

2018 год – 22 698,5 тыс. руб.

2019 год – 22 950,7 тыс. руб.

2020 год – 21 924,8 тыс. руб.

2021 год – 21 101,5 тыс. руб.

2022 год – 21 851,7 тыс. руб.

2023 год – 22 601,9 тыс. руб.

2024 год – 23 352,1 тыс. руб.

    3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа   (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Первый заместитель главы Администрации                                             Артемовского городского округа,                                                       исполняющий полномочия главы                                                              Артемовского городского округа                                                    Н.А. Черемных

Приложение 1
  к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

                         от 31.08.2020 № 842-ПА
              Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                   к муниципальной программе                                                                                                                                                                                           «Развитие дорожного  хозяйства,                                                                                                                                                                         благоустройства и обеспечение экологической                                                                                                                                                      безопасности  Артемовского                                                                                                                                                                                       городского округа до 2024 года»

Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической

безопасности Артемовского городского округа до 2024 года»

	№

строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измере-ния
	Значение целевого показателя реализации программы
	Источник значений показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	9

	Подпрограмма 1 «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической

безопасности на территории»

	1
	Цель 1. Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности на территории Артемовского городского округа

	2
	Задача 1. Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды на территории Артемовского городского округа

	3
	Количество  случаев   чрезвычайных ситуаций, связанных с обращением с отходами производства и потребления
	штук
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	сведения, полученные от муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Единая дежурно-диспетчерская служба» (далее – МКУ «ЕДДС») по итогам года

	4
	Количество исследований по радону, проведенных в жилом секторе населенных пунктов
	количест

во
	26

	26
	26
	26
	26
	26
	26
	протокол лабораторных испытаний, представленный специализиро-ванной организацией

	5
	Количество мест массового отдыха, на которых проведены дератизационные и акарицидные обработки
	штук
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	акт выполненных работ

	6
	Удельный вес населения Артемовского городского округа, охваченного мероприятиями по повышению экологической культуры
	процент

	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	информация о проведенных мероприятиях, представленная предприятиями,  организациями, территориальны-ми органами местного самоуправления, общеобразова-тельными организациями Артемовского городского округа по итогам года

	7
	Количество обустроенных источников нецентрализованного водоснабжения
	количе-ство

	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	акт выполнен-ных работ

	8
	Количество случаев чрезвычайных ситуаций, связанных с эксплуатацией шахтного водоотлива поселка Буланаш
	количе-ство

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Сведения, полученные от МКУ «ЕДДС» по итогам года

	9
	Задача 2. Эксплуатационная надежность гидротехнических сооружений путем их приведения к безопасному техническому состоянию

	10
	Количество  случаев чрезвычайных ситуаций, связанных с эксплуатацией гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности
	количе-ство
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	сведения, полученные от МКУ «ЕДДС» по итогам года

	Задача 3. Охрана и обустройство источников централизованного водоснабжения

	12
	Количество водозаборных скважин и сооружений, для которых разработаны проекты зон санитарной охраны
	количе-

ство
	5
	0
	5
	2
	2
	1
	1
	проекты организации зон санитарной охраны

	Подпрограмма 2 «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства»

	13
	Цель 2. Повышение доступности услуг транспортного комплекса, развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, и условий для комфортного проживания населения

	14
	Задача 1. Увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям

	15
	Километраж дорог, качество которых улучшено в результате  реализации мероприятий
	км
	11,1
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11
	11
	акт выполненных работ

	16
	Увеличение доли отремонти-рованных дорог по отношению к необходимому километражу  дороги, требующей ремонта, по состоянию на 01.01.2017
	процент
	7,8
	3,2
	3,3
	3,4
	3,5
	3,6
	3,7
	акт выполненных работ

	17
	Протяженность капитально отремонтированных автомо-бильных дорог
	километр
	0,98
	0
	0
	4,98
	3,0
	0
	0
	акт выполненных работ

	18
	Задача 2.  Обеспечение населения Артемовского городского округа комфортными условиями проживания

	19
	Количество отремонтированных проездов к дворовым территориям
	количество
	2

	8
	2
	2
	2
	3
	3
	акт выполненных работ

	20
	Количество обустроенных пешеходных переходов
	штук
	24
	5
	4
	5
	5
	6
	6
	акт выполненных работ

	20.1
	Протяженность построенных или отремонтированных тротуаров
	километр
	0
	0,57
	1,8

	2
	2,1
	0
	0
	акт выполненных работ

	21
	Доля действующих светильников наружного освещения
	процент
	95
	95
	96
	97
	98
	98
	98
	акт выполненных работ

	22
	Количество убранных (подрезанных) деревьев на территории Артемовского городского округа
	штук
	534
	374
	275
	288
	288
	290
	290
	акт выполненных работ

	23
	Количество отреставрированных памятников и памятных мест
	штук
	7
	8
	9
	7
	7
	7
	7
	акт выполненных работ

	24
	Количество выполненных корректировок генеральных схем санитарной очистки Артемовского городского округа
	штук
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	постановление Администрации Артемовского городского округа

	25
	Количество разработанных проектов и выполненных работ по рекультивации  несанкциони-рованных объектов размещения отходов (свалок)
	коли

чест

во
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	акт выполненных работ

	26
	Количество мусора, убранного с мест несанкционированных свалок
	кубо-метр
	2610
	1180
	600
	500
	500
	500
	500
	акт выполненных работ

	27
	Количество отловленных безнадзорных собак
	коли-чество
	205
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	акт выполненных работ

	27.1
	Количество утилизированных неизлечимо больных или падших животных
	коли-чество
	0
	73
	50
	55
	55
	55
	55
	акт выполненных работ

	28
	Количество разработанных комплексных схем организации дорожного движения на улично-дорожной сети Артемовского городского округа
	коли-чество
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	сведения, полученные от муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее – МКУ ЖКС) по итогам года

	28.1
	Количество разработанных программ комплексного развития транспортной инфраструктуры Артемовского городского округа
	коли-чество
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	сведения, полученные от Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа

	29
	Задача 3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	30
	Площадь обслуживаемых мест захоронения на территории города Артемовский
	гектар
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	37,0
	акт выполненных работ

	31
	Количество перевезенных безродных, невостребованных, неопознанных умерших
	коли-чество
	25
	43
	25
	25
	25
	25
	25
	сведения, полученные от МКУ ЖКС по итогам года

	32
	Своевременность  возмещения расходов по погребению безродных, невостребованнх, неопознанных умерших
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	сведения, полученные от МКУ ЖКС по итогам года

	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства

и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2022 года»

	33
	Цель 3. Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной программы

	34
	Задача 1. Обеспечение эффективной деятельности учреждения и проведение мониторинга и анализа показателей выполнения муниципальной программы

	35
	Уровень выполнения значения целевых показателей муниципальной программы
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	сведения, полученные от МКУ ЖКС по итогам года